
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от & S . Л Л А &  №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 1сентября 2017 г. № 996 

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных отделу по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь решением Совета муниципального образования 
Тимашевский районот 19 декабря 2019 г. № 469 «О бюджете муниципального 
образования Тимашевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2020 
годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский районот 1 сентября 2017 г. № 996 «Об утверждении 
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных отделу по 
физической культуре и спорту администрации муниципального образования 
Тимашевский район»(в редакции постановления от 14 февраля 2019 года № 
120), изложив приложение № 3 к Положению об отраслевой системе оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район,в новой редакции 
(приложение).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Страшное В.И.)
обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК 
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального 
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер.Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М.Толстых» по 
адресу: г.Тимашевск, ул.Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании муниципального автономного учреждения



2

спортивная школа муниципального образования Тимашевский район по адресу: 
г.Тимашевск, ул.Пионерская, д.92.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайтемуниципального 
образованияТимашевский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

^Постановление вступает в силу со дня его официального обнаро
дования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
января 2020г.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение
к Положению об отраслевой 
системе оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, 
подведомственных отделу по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от )

НОРМАТИВ
оплаты труда (в процентах)

за подготовку одного спортсмена от должностного оклада 
на этапах спортивной подготовки по группам видов спорта

Этап спортивной подготовки  
спортсм енов

П родолж ительность  
этапов в годах

Н орматив оплаты тр уда тренера- 
преподавателя за п одготовку одн ого  
сп ортсм ена (в процентах о т  базового  

д ол ж н остн ого  оклада)
группы видов спорта

I II III
1 2 3 4 5

Н ачальной подготовки
ДО года 8 7 6

свы ш е года 10 9 8

Тренировочны й этап (этап  
спортивной специализации)

д о  2 -х  лет 12 11 10

свы ш е 2 -х  л ет 15 13 11

Совершенствование 
спортивного мастерства

д о  года 22 21 18

свы ш е года 32 28 24

В ы сш ее спортивное  
мастерство

весь п ериод 40 30 25

»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации
муниципального образования /  ________
Тимашевский район v -----Галецкий


